｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

國立中山大學 函

受文者：國立臺南第一高級中學

發文字號：中心登輝字第1152500043號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：中山大學全球民主韌性計畫教師研習文宣.pdf(115AA00093_1_23142039615.pdf)

本校社會科學院辦理「全球民主防衛與全社會韌性教師培

力研習活動」，敬邀貴校教師踴躍申請參與，請查照。

為呼應108課綱素養導向教育精神，本校社會科學院以
「新世代的民主韌性與全球地緣政經挑戰」為核心主軸，

推動南部地區高中職（含）以下各級學校之公民教育與國

際教育，並協助教師在民主韌性、永續發展與全球議題教

學上，獲得更多教學資源與實務靈感。爰規劃辦理教師培

力研習活動，提供多元且具實務導向之教學支持。

在國際教育方面，因應近年校際國際交流日益頻繁，本計

畫亦著重協助學校與教師推動國際教育實務。我們將與投

入國際教育的學校與教師合作，提供課程內容、案例與教

學資源，支持教師在國際交流、跨文化互動與國際課程

中，帶領學生從台灣出發，向國際夥伴介紹台灣的民主經

驗、社會發展與全球角色，讓國際教育不僅是交流活動，

更成為深化學生國際理解與在地認同的重要學習歷程。

計畫執行內容：

推動範圍包括雲林、嘉義、臺南、高雄、屏東及臺東等

地之高中職（含）以下各級學校。

地址：804 高雄市鼓山區蓮海路70號
承辦人：賴以展
電話：07-5252000#5622

發文日期：中華民國115年1月23日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

(一)

第1頁，共2頁

教學組 115/01/26

1150000836

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

安排計畫教授或講師前往貴校，本研習內容不限於社會

領域，並歡迎各科教師、行政單位共同參與，可依貴校

需求彈性調整，並結合教學案例與課程設計討論。

研習活動可配合貴校課程主題或共備社群需求，依行政

時程彈性調整。活動得採1至2節課，或半日、全日之工
作坊形式等不拘。

各項活動所需經費由本計畫全額支應，貴校無須付擔任費

用，敬請貴校協助推廣，協助教師對議題融入專業增能。

另可協助參與教師登錄「全國教師在職進修資訊網」，取

得正式研習時數。

如有意參與之教師、班級或學校，敬請逕行至本計畫官網

（https://civiclab.nsysu.edu.tw/training/overview）參閱培力
活動介紹與合作方式，計畫團隊將依貴校填寫之資訊主動

聯繫後續事宜。

聯絡資訊如下：

培力資訊：https://civiclab.nsysu.edu.tw/training/overview
聯絡人：賴以展 先生
聯絡電話：07-525-2000 分機 5622
電子郵件：yc27350173@mail.nsysu.edu.tw

正本：雲林縣、嘉義縣、嘉義市、臺南市、高雄市、屏東縣及臺東縣之國中與高中職

副本：本校社會科學院政治學研究所陳宗巖教授

(二)

(三)

四、

五、

六、

(一)
(二)
(三)
(四)

電  子  公  文
交  換  章
2026/01/26
08:38:59

第2頁，共2頁

教學組 115/01/26

1150000836